
ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK BŘITŮ SNĚHOVÝCH RADLIC V ROCE 2020

Číslo smlouvy prodávajícího:
Číslo smlouvy kupujícího: 1334/2020
______________________________________________________________________________________

Kupní smlouva
uzavřená dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

KUPUJÍCÍ

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

A

PRODÁVAJÍCÍ

Zbyněk Lazar s.r.o
sídlem: Letiště Brno – Tuřany 904/1, 627 00 Brno IČO: 269 17 891
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 45342
zastoupen Ing. Zbyňkem Zeldou, jednatelem

I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky břitů na sněhové radlice a pluhy v roce 2020 včetně
dopravy do jednotlivých skladů zadavatele. Celkové množství zboží je stanoveno v příloze č. 1
této smlouvy.

1.2 Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti stanovené touto
smlouvou, a kupující se zavazuje dodávku převzít a uhradit v souladu s čl. III. této smlouvy kupní
cenu.

1.3 Součástí dodávky je doprava do místa plnění. Vykládku zajišťuje kupující na vlastní náklady.

1.4 Zboží musí odpovídat svými fyzikálními a chemickými vlastnostmi specifikacím a normám
upravující jejich složení, pro použití na sněhových radlicích. Požadované materiály: OCEL –
traktorové radličky v provedení ocel, válcovaná plochá ocel třídy 11, ostatní ocelové břity –
otěruvzdorné materiály o tvrdosti 400 HB; GUMA – otěruvzdorná pryž se zalisovanou textilní drtí
o tvrdosti 70°Sh; VULKOLAM – polyuretanový elastomer např. Polyton 85oSHA;

II.
Dodací podmínky

2.1 Kupujícímu bude zboží dodáno nejpozději do 2 měsíců od účinnosti smlouvy. Dřívější plnění
je možné. Součástí dodávky zboží jsou dodací listy.

2.2 Přesný termín dodání zboží je prodávající povinen sdělit prokazatelně oprávněnému zástupci
kupujícího, seznam těchto oso
je kontaktní osobou kupujícího
Termín předání zboží bude stanoven tak, aby připadal na pracovní den od 9:00 do 13:00 hod.

Kontaktní osobou za prodávajícího je:



ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK BŘITŮ SNĚHOVÝCH RADLIC V ROCE 2020

Číslo smlouvy prodávajícího:
Číslo smlouvy kupujícího: 1334/2020
______________________________________________________________________________________

Kontaktní osobou za kupujícího jsou:

oblast Sever:

oblas

oblas

2.3 Místem plnění je:

a) sklad Blansko: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k
oblast Sever
Komenského 1685/2
678 01 Blansko

b) sklad Brno: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k
oblast Střed
Ořechovská 541/35
619 00 Brno

c) sklad Hodonín: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k
oblast Jih
Brněnská 3254
695 01 Hodonín

2.4 Přechod nebezpečí škody nastává okamžikem předání zboží v místě plnění. Vykládku zboží
si zajišťuje kupující.
Přebírající zaměstnanec potvrdí podpisem na dodacím listě převzetí zboží. Dodací list musí
obsahovat minimálně tyto údaje:

a. identifikační údaje prodávajícího a kupujícího;
b. evidenční číslo dodacího listu;
c. datum uskutečnění dodávky;
d. specifikaci zboží a dodané množství.

Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v určeném místě
plnění, v objednaném množství, pokud bude zboží jakýmkoli způsobem poškozené,
pokud prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží, pokud tyto doklady
nebudou odpovídat skutečně dodanému zboží.

III.
Kupní cena

3.1 Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího jako cena
zboží s dopravou do jednotlivých míst plnění a je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.



ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK BŘITŮ SNĚHOVÝCH RADLIC V ROCE 2020

Číslo smlouvy prodávajícího:
Číslo smlouvy kupujícího: 1334/2020
______________________________________________________________________________________

3.2 Cena obsahuje veškeré náklady nutné k úplné a řádné dodávce zboží do místa plnění
a obsahuje předpokládané cenové vlivy v čase plnění.

3.3 Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za správné určení
sazby DPH.

3.4 Kupní cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu. Kupní cena
je splatná v korunách českých.

3.5 Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Za den uskutečnění
zdanitelného plnění se považuje den předání Smluvní strany se dohodly,
že faktura bude doručena elektronicky na adresu .

3.6 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné čás .
3.7 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu

s touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě. Prodávající
je povinen fakturu opravit či vystavit novou a doručit ji kupujícímu.

3.8 Zálohové platby se nesjednávají.
3.9 Prodávající dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě,

že bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný
než zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

IV.
Záruka a reklamace

4.1 Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců.
4.2 V případě zjištění jakýchkoliv vad zboží je kupující povinen neprodleně o tomto zjištění písemně

informovat prodávajícího. Prodávající je povinen bez zbytečných odkladů zahájit šetření
a reklamační řízení.

4.3 Na žádost prodávajícího je kupující povinen umožnit prodávajícímu prohlídku reklamovaného
zboží.

4.4 Kupující písemně oznámí prodávajícímu zjištěné vady zboží. V případě oprávněné reklamace bude
vada řešena

a) dodáním nového zboží až do místa plnění u kupujícího nebo
b) vrácením vadného zboží prodávajícímu a vrácením kupní ceny kupujícímu.
O způsobu řešení zjištěných vad rozhoduje kupující.

V případě řešení reklamace dodáním nového zboží je sjednána lhůta pro dodání nového zboží
do pěti pracovních dnů od doručení písemného požadavku kupujícího prodávajícímu. Ve stejné
lhůtě je povinen prodávající i odvést ze skladů kupujícího vadné zboží. Odvoz a nakládku vadného
zboží provede prodávající svými prostředky a na svoje náklady.

V případě řešení reklamace vrácením zboží prodávajícímu a současně vrácení kupní ceny vadné
dodávky zboží kupujícímu, je prodávající povinen vrátit kupní cenu vadné dodávky zboží
kupujícímu do 10 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení kupujícího, že zvolil tento
způsob řešení reklamační vady. Ve stejné době je prodávající povinen odvézt a naložit na svůj
náklad vadné zboží ze skladů kupujícího.

V.
Smluvní pokuty

5.1 V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou zboží (tzn. pokud nebude zboží i každá
jednotlivá dodávka dodána dle čl. II. této smlouvy v dohodnutém množství, materiálu
a zpracování dle přílohy č.1 smlouvy) je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 0,05% z ceny objednaného zboží bez DPH za každý i jen započatý den prodlení.



ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK BŘITŮ SNĚHOVÝCH RADLIC V ROCE 2020 

Číslo smlouvy prodávajícího: 
Číslo smlouvy kupujícího: 1334/2020 
______________________________________________________________________________________ 
 
5.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 
5.3 V případě prodlení s řešením reklamační vady dle čl. IV. této smlouvy je prodávající povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i jen započatý den prodlení. 
5.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení sjednané v tomto článku jsou splatné na základě písemné 

výzvy se splatností 14 dnů od doručení druhé smluvní straně, která je povinna smluvní pokutu 
hradit či úrok z prodlení hradit. 

5.5 Ujednáním o smluvní pokutě a úroku z prodlení nejsou dotčeny nároky smluvních stran 
na náhradu škody. 

5.6 Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní 
pokuty a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakturované částky 
o případnou smluvní pokutu či prokázanou náhradu škody. 

 
 
                                                                             VI. 
                                                    Trvání smlouvy a skončení smlouvy 
 
6.1 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 

- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů; 
- v případě zahájení insolvenčního řízení  dle  zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči prodávajícímu, úpadku 
prodávajícího, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním 
zboží; 

- k opravě a předání zboží kupujícímu na základě reklamace nedošlo do 30 dnů, může-li 
kupující vrátit prodávajícímu zboží ve stavu v jakém ho převzal (neplatí pro opotřebení 
způsobené běžným provozem a vadu, pro kterou nárok na odstoupení kupujícímu vznikl); 

- nepřevzetí vráceného zboží nebo nevrácení kupní ceny dle čl. IV. odst. 4.4 této smlouvy. 
- v souladu s ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 
- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení 
o nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více 
než kalendářních 60 dnů; 

- prodlení s úhradou kupní ceny o více než 90 dní. 
Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení 
od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla. 

6.2 Ukončením smlouvy nezanikají vzájemná sankční ujednání.  
 
 
                                                                             VII. 
                                                                Závěrečná ustanovení 
7.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou dodatku, podepsaným oběma smluvními stranami. 
7.2 Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to, 

že písemnost doručena byla. 
7.3 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat 

smluvní stranou. 
7.4 Prodávající souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle, zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Prodávající dále souhlasí 
se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny 
na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele kupujícího. 



ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK BŘITŮ SNĚHOVÝCH RADLIC V ROCE 2020 

Číslo smlouvy prodávajícího: 
Číslo smlouvy kupujícího: 1334/2020 
______________________________________________________________________________________ 
 
7.5 Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí kupující. Prodávající označil tyto 
jmenovitě uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění: ceny 
jednotlivých položek. Prodávající si ověří před zahájením plnění smlouvy její uveřejnění v registru 
smluv. 

7.6 Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení 
§1978 odst. 2, § 2090, § 2091, § 2123 a §2562 občanského zákoníku. 

7.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží jeden. 

7.8 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle odst. 7.5 tohoto článku. 

7.9 Nedílnou součástí této smlouvy je: 
   Příloha č.1 – Soupis dodávky 
 
 
 
V Brně, dne 26. 10. 2020 V Brně, dne 12. 11. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zbyněk Zelda Ing. Zdeněk Komůrka 

jednatel ředitel 

Zbyněk Lazar s.r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 

 


